DECRETO N.º 6.117

DE 27 DE ABRIL DE 2012

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 5.705, DE 18 DE OUTUBRO  DE 2010, QUE DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA “VIVALEITE”.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e dando cumprimento ao que estabelece o Decreto Estadual n.º 44.569, de 22 de dezembro de 1999, que disciplina a execução do Projeto Estadual do Leite “VIVALEITE”,

DECRETA:

Art. 1.º Os incisos I, II e III, do artigo 1º, do Decreto nº 5.705, de 18 de outubro de 2010, passam a vigorar com a seguinte redação:

“I – 1 (um) representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo: Adriana Santos da Rocha Loures – Agente de Desenvolvimento Social, como titular e Jucimara Dias Araújo Rodrigues – Diretora Técnica I, como suplente;

II – 1 (um) representante da Prefeitura Municipal de Santos: Célia Cristina Ferreira Lopes Machado – Coordenadora  de Saúde da Criança e do Adolescente, como titular e Solange Aparecida Otero Abelha -  Seção de Atenção à Saúde da Comunidade, como suplente;

III – 1 (um) representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: Adriana Jandelli Gimenes – Membro do  CMDCA, como titular e Mirian Gonçalves Braga – Membro do CMDCA, como suplente.” (NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo efeitos a 1º de janeiro de 2012.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27 de abril de 2012.

                                                  JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                     Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de abril de 2012.

                                                ANA PAULA PRADO CARREIRA

                                      Chefe de Departamento

                                           Certifico  que este Decreto foi retificado conforme anotação

                                           constante do verso.

                                           Em 14/05/2012

                             ANA PAULA PRADO CARREIRA

                     Chefe do Departamento

RETIFICAÇÃO DO  DECRETO N.º 6.117, DE 27 DE  ABRIL DE 2012

ONDE SE LÊ:

...

"Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo efeitos a 1º de janeiro de 2012.

..."

LEIA-SE:

...

"Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo efeitos a 1º de janeiro de 2011.

..."

            ANA PAULA PRADO CARREIRA

            Chefe do Departamento

PA Nº 60.259/2011-63                                                                                                                                                                        3
FORMALIZADO POR GC